
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021091700199

199

Nº 177, sexta-feira, 17 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2021

O Município de Monte Santo no Estado da Bahia, torna público, para
conhecimento dos interessados, a publicação do Edital de Licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL de nº 058/2021, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de levantamentos planialtimétricos cadastral de área urbana e
suburbana, destinado a regularização fundiária, projetos viários e de infraestrutura. A
abertura dos envelopes e da disputa acontecerá no dia 29/09/2021, às 09h00min. Os
interessados poderão adquirir o Edital, na sede da Prefeitura Municipal de Monte Santo, na
Praça Professor Salgado, nº 200, Bairro Centro, no horário das 08h00min às 12h00min de
segunda-feira a sexta-feira, mais informações pelo e-mail: copelmontesanto@gmail.com
e/ou pelo telefone (75) 3275-1124

Monte Santo - BA, 15 de setembro de 2021
DANILO RABELLO COSTA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA

AVISOS DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA avisa que realizará as seguintes
Licitações:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (HORTIFRUTI) PARA CONSUMO
NAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NORDESTINA, CONFORME CONDIÇÕES,
QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E, PARA O FORNECIMENTO DIÁRIO
DE REFEIÇÕES E DIETAS PRONTAS NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICIPIO. DATA DA
SESSÃO: 29/09/2021 ÀS 09H30MIN. (HORÁRIO DE BRASÍLIA).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E INSTRUMENTAL, DE USO
ODONTOLOGICO PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NORDESTINA,
CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL. DATA DA
SESSÃO: 29/09/2021 ÀS 13H30MIN. (HORÁRIO DE BRASÍLIA).

Os interessados poderão obter os Editais e anexos pertinentes ao presente
certame junto ao setor de licitação, Praça João Soares Moura, 103, Centro Administrativo
- Centro, Nordestina/BA, no horário das 08h00min às 12h00min, ou através do endereço
eletrônico - (https://www.nordestina.ba.gov.br). Nordestina/BA, 16 de setembro de 2021.

GEORGE FRÉDMAN S. SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2021

A Presidente da CPL de Nova Canaã - BA realizará Chamada Pública em
13/10/21 às 08:30, em sua sede para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS
A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. Edital na sede. T:(73) 3207 2630. Divulgação dos outros atos -
Diário Oficial-site: www.novacanaa.ba.org.br. 16/09/2021.

ANA PAULA M. DA SILVA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021

Registro de Preços para eventual contratação dos serviços funerários,
compreendendo, tanatopraxia, traslados, com fornecimento de urnas mortuárias, todos
destinados ao amparo de famílias carentes do Município de Oliveira dos Brejinhos-BA ,
conforme termos e condições contidas em Edital e seus anexos. Abertura: 29/09/2021, às
09:00 horas. Edital/Informações: sede da Prefeitura situada na Praça João Nery Santana, nº
197, Centro. Oliveira dos Brejinhos - BA, 16/09/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021

Registro de Preços para aquisição pneus sob demanda, câmaras de ar e baterias
automotivas, todos em atendimento as demandas da Prefeitura de Oliveira dos Brejinhos-
BA, conforme termos e condições contidas em edital e seus anexos. Abertura: 29/09/2021,
às 14:30 horas. Edital/Informações: sede da Prefeitura situada na Praça João Nery Santana,
nº 197, Centro. Oliveira dos Brejinhos - BA, 16/09/2021.

RUBENS CARLOS QUEIROZ DA SILVEIRA
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021PE

O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará o
PREGÃO ELETRÔNICA SRP Nº 024/2021PE, de acordo com o PAD Nº 122/2021PMA. Objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MOBILIÁRIO ESCOLAR E
ADMINISTRATIVO, ELETRODOMÉSTICOS, ELETROELETRÔNICOS E EQUIPAMENTOS, NO
INTUITO DE SUPRIR A DEMANDA NAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DO
MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO - BA. Abertura: 30/09/2021 às 08:00 horas.
Disputa: 30/09/2021 às 09:00 horas, pelo SISTEMA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO S ,
disponível em: https://bll.org.br/. Edital disponível em:
http://www.palmasdemontealto.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes. Dúvidas:
cpl@palmasdemontealto.ba.gov.br. Em 16/09/2021.

ANA MARTA TRINDADE PINTO JUCA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2021

Licitação nº:892845
O Município de Paratinga, torna público que realizará a licitação supracitada.

Objeto: Prestação de Serviços de transporte escolar com condutor, relacionados a
programas, projetos e ações educacionais no âmbito da Secretaria Municipal de Educação
do Município. Abertura das Propostas dia 04/10/2021, às 08h00min e Disputa de Lances
dia 04/10/2021, às 09h00min. Edital disponível no site www.paratinga.ba.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br demais informações na sala da Comissão de Licitação localizada à
situada na Rua Benjamim Constant, S/Nº, Centro - Paratinga (EM CIMA DA CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL), no horário das 08h00min às 12h00min. Informações no Tel:
(77)3664-2063 e no e-mail licitacao.paratinga.jbt@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2021

Licitação nº:896003
O Município de Paratinga, torna público a licitação supracitada. Objeto:

Fornecimento de manilhas. Abertura das propostas dia 05/10/2021, às 08H00MIN e disputa
de lances dia 05/10/2021, às 09h00min. Edital disponível no site www.paratinga.ba.gov.br
e www.licitacoes-e.com.br demais informações na sala da Comissão de Licitação localizada
à situada na Rua Benjamim Constant, S/Nº, Centro - Paratinga-Bahia (EM CIMA DA CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL), no horário das 08h00min às 12h00min. Informações no Tel:
(77)3664-2063 e e-mail licitacao.paratinga.jbt@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2021

Licitação nº:896125
O Município de Paratinga, torna público a licitação supracitada. Objeto:

fornecimento de alimentos lácteos, destinados à alimentação e nutrição dos pacientes do
hospital, assim como demandas oriundas do ministério público e sentenças judiciais.
Abertura das propostas dia 23/09/2021, às 09h00min e disputa de lances dia 06/10/2021,
às 09h00min. Edital disponível no site www.paratinga.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br
demais informações na sala da Comissão de Licitação localizada à situada na Rua Benjamim
Constant, S/Nº, Centro - Paratinga (EM CIMA DA CEF), no horário das 08h00min às
12h00min. Informações no Tel: (77)3664-2063 e e-mail licitacao.paratinga.jbt@gmail.com.

Paratinga-BA, 16 de setembro de 2021
JEFERSON BRITO TELES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

Abertura: 06/10/2021 às 14h - Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de materiais elétricos para atender as demandas das secretarias municipais.
Edital e seus anexos no link: https://www.paripiranga.ba.gov.br/site/editais. 16/09/2021.

JONATHAS DE ABREU LIMA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
EXTRATOS DE CONTRATOS

CT N. 0474/2021- Proc. Adm n. 1527/2021 - Pregão Eletrônico n. 0148/2021 - Objeto:
Prestação de serviços de recarga de toner, cartucho e bulk - Contratada: MACIEL DOS REIS
BANDEIRA - Preço total: R$ 61.000,00 - Prazo de Vigência: 12 (Doze) meses - Data:
19/08/2021 - (SEDES).

CT N. 0482/2021- Proc. Adm n. 829/2021 - Concorrência Pública n. 0002/2021 - Objeto:
CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUTAR SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DA SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA
DE PAULO AFONSO/BA (JUSTIÇA FEDERAL) - Contratada: MAPAS EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS, MINERACAO E TRANSPORTES LTDA - Preço total: R$ 4.380.332,63 - Prazo de
Vigência: 14 (quatorze) meses - Prazo de Execução: 14 (quatorze) meses - Data:
03/09/2021 - (SEINFRA).

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 146/2021

Objeto: Aquisição de dietas enterais, suplementos e fórmulas lácteas -
Vencedora: AUAD MEDICAL COMERCIO DE MATERIAL MEDICO LTDA Itens (10; 22; 24; 27)
R$ 92.500,00 - RICARDO MOTTA DE ANDRADE -EPP Itens (03; 04; 08; 09; 11; 12; 23; 26; 29;
32) R$ 146.523,00 - JA & ME COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
Itens (01; 06) R$ 34.619,50 - SALLUS COMERCIAL LTDA Item (16) R$ 34.563,00 - EREMIX
INDUSTRIA DE ALIMENTOS ESPECIAIS LTDA Itens (07; 14; 18; 28; 30) R$ 60.600,00 -
NUTRIRE COM. DE PROD. NUTRI.E HOSP. LTDA Itens (02; 05; 13; 15; 17; 19; 21; 25; 31) R$
250.142,00 - Cancelado Item (20) - Critério de Julgamento: Menor Preço por Item. FILIPE
ALEXANDRE LIMA E SILVA - (Pregoeiro).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 95/2021

Objeto: Aquisição de materiais a serem utilizados no desenvolvimento das
atividades pedagógicas dos alunos da Rede Municipal de Ensino - Vencedora: A L EA
COMERCIAL LTDA Lote (01) R$ 228.398,50 - Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote.
FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA - (Pregoeiro).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 169/2021

Objeto: Aquisição de EPI´s - Vencedora: TAURA LOCADORA DE VEICULOS LTDA
Lote (01) R$ 18.418,00 - Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote.

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

R E T I F I C AÇ ÃO

Referente Diário Oficial da União n. 172 de 10/09/2021 - CT N. 0473/2021-
onde se lê: 19/09/2021 leia-se: 19/08/2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-17T02:11:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




